# BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN.

Publicamos hoy las ocho dudas que promueve y resuelve la Revista romana titulada *Ephemerides liturgicæ*, la cual dice:

Dubitari potest 1. An ad hanc Missam in respectivis Ecclesiis celebrandam teneantur, qui aut tantum Parochi sunt, aut Rectores Ecclesiarum, quæ curam nullam habent annexam animarum.

Sed respondemus, Summum Pontificem hanc Missam statuisse celebrandam pro omnibus Prælatis Diocesim habentibus: «statuimus celebretur.» Pro aliis vero omnibus Sacerdotibus, non statuit, sed probavit tantum: «probamus» Ergo quæ pro illis Missa in præcepto est, pro istis est solum in libertate.

2. An, si hæc Missa fiat in Ecclesiis, quæ Cathedralibus sunt inferiores, cum aut sine cantu celebranda sit.

Respondemus, Parochos Rectoresque Ecclesiarum harum, in Litteris Apostolicis enumeratos fuisse inter alios quoscumque Sacerdotes. Proinde sicut impossibile moraliter esset, ut omnes Sacerdotes Missam hanc canerent, ita pro iisdem Missa cum cantu non est præceptiva, imo neque privata. Ergo neque Missa cum cantu, præceptiva, erit in istis Ecclesiis, neque sine cantu, ut superius dictum est. Faciendum est itaque quod potest fieri, si huiusmodi Missa dicatur, iuxta intentionem et verba Pontificis. Cultus tamen Dei, rituum ac cæremoniarum decor præ oculis

semper habendus: ne quod solemnitati tribui velit, in eiusdem decoris damnum vergat.

3. An in omnibus Oratoriis, etsi privatis, eiusmodi Missa possit celebrari.

Resp. Cum Literæ Apostolicæ probent hanc Missam celebrari ab omnibus Sacerdotibus, per se evidens est, eam celebrari quoque posse in quocumque Oratorio, ubi celebrandi privilegium adsit.

4 An adhiberi possit eo in casu color violaceus in paramenis, ratione Dominicæ.

Resp. Negative, sicuti nec permittitur in Dominicis, quando Missa defuncti canitur præsente cadavere.

5. An possint pro hac Missa recipere eleemosynam omnes Sacerdotes.

Resp. Res a Litteris Apostolicis relinquuntur prout sunt. Primum autem decreti dubium declarat, per verba «*cum omnibus dispensationibus et derogationibus.*» factam esse commutationem ad applicationem quot attinet. Adeo ut qui tenebantur applicare pro populo, eo die applicent pro defunctis. At sicut qui pro populo applicare tenentur, eleemosynan non possunt accipere, ita neque in casu, cum pro defunctis applicent. Quantum autem ad cæteros Sacerdotes res per se patet.

6. An quod dicitur in dubio III decreti allati circa Patronum, Titularem et Dedicationem, intelligendum sit de alio quocumque festo ex solemnioribus.